
р а й о н н о е  у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

пгт Мостовской
№ Ж

Об итогах муниципального этапа краевого всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина» среди воспитанников образовательных , 
организаций района в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом районного управления образованием 

администрации муниципального образования Моетовский район от 25 февраля 

2019 года №44 «О проведении муниципального этапа краевого всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина» среди воспитанников образовательных организаций 

района в 2018-2019 учебном году», в целях повышения творческого потенциала 

учащихся, межведомственного взаимодействия в области пропаганды 

культуры безопасности жизнедеятельности по пожарной безопасности 

среди детей 14 марта 2019 года проведен муниципальный этап конкурса, 

в котором приняли участие 11 дошкольных образовательных учреждений, 

12 общеобразовательных учреждений, 3 учреждения дополнительного 

образования.

Для участия в конкурсе были представлены 195 работ 

от образовательных учреждений: рисунки, живопись, декоративно -  

прикладное творчество, художественно -  изобразительное творчество.

Конкурсная комиссия отметила высокий уровень представленных 

материалов по формированию и закреплению знании и практических навыков .
х? -т % *4,

, / г Ь Д ° П ' . -  ■—  - —
К О П И Я
В Е Р Н А За \

(/V



безопасного поведения в экстремальных ситуациях.
2

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1.У твердить протокол муниципального этапа краевого конкурса детско -  

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 

среди воспитанников образовательных организаций района в 2018 -  2019 

учебном году (приложение).

2, В соответствии с Положением о проведении муниципального этапа 

краевого конкурса «Неопалимая Купина» наградить грамотами учащихся 

муниципальных образовательных учреждений, занявших призовые места,

3, Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста Районного управления образованием А,В.Кузнецова,

4, Приказ вступает в силу со дня подписания.

управления образованием

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов

Н.Богинский



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом Районного управления 
образованием МО Мостовский районО Т ,/ /  О з . <2019 №  _____________

ПРОТОКОЛ
муниципального этапа краевого конкурса детско -  юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 

Купина» среди воспитанников образовательных организаций района в 2018 -  2019 учебном году
номинация:

№
п /п

Ф .И .О .
у ч а с т н и к а

В о зр а с т Н а зв а н и е Р у к о в о д и т е л ь Н а зв а н и е  О У М е с т о

1 Никонова Мария 6 лет

'
Степанова Анна 
Александровна

МБДОУ детский сад 
комбинированного вида № 11 
«Т еремок» поселка Псебай

Победитель

2 Машталлер Валерия, 9 лет «Настоящие герои 
рядом»

Машталлер Елена 
Сергеевна

МБУДО ДДТ станицы Ярославской 
(МБОУ СОШ №14 ст. Ярославской)

Победитель

3 Николенко Дарья Николаевна 12 лет «Слаженная работа 
пожарной охраны 
МЧС»

Антонова Наталья 
Викторовна

МБОУ СОШ № 28 поселка 
Мостовского

Победитель

4 Ермолов Максим 
Дмитриевич

17 лет «Нелегкий труд 
пожарника»

Антонова
Наталья
Викторовна

МБОУ СОШ № 28 поселка 
Мостовского

Победитель

5 Куцеконь Николай 
Александрович

12 лет «Пожарный самолет 
БЕ-200. Тушение 
лесного пожара»

Куцеконь Светлана 
Владимировна

МБОУ СОШ№14 станицы Ярославской 1

6 Куркин Артем 6 лет «Мой дедушка 
пожарный» г осел?

[ i f f ' ' " .....
_______4 ц-г-

Ляшенко Ирина 
Е1икторовна, Вельц 
Надежда 
Валентиновна

МБДОУ
«Детский сад № 1 Березка» поселка 

Мостовского

1

7 Пересыпкина Элина 10 лет \\Щ,. »/«БДС> х ■ -л 
i f l T J  гомЕимрок» Брехова Светлана“ 2 :Владимировна

МБОУ СОШ№16 села Унароково 1

а\  посеяна

3 у



35 Вьюнов Роман 
Александрович

“ «Внимание - огонь» Воеводская 
Светлана Ивановна

МБДОУ детский сад 
комбинированного вида №10 
«Малышок» посёлка Псебай

3

36 Прокопова Маргарита 
Сергеевна

«Случилась беда, 
пожарные придут на 
помощь всегда»

Севостьянова
Мария
Александровна

МБДОУ детский сад 
комбинированного вида №10 
«Малышок» посёлка Псебай

3

37 Евдокимова Юлия 
Михайловна

«Смелые пожарные» Малая Татьяна 
Владимировна

МБДОУ детский сад 
комбинированного вида №10 
«Малышок» посёлка Псебай

3

38 Лоза Глеб Сергеевич «При пожаре звони 
112»

Малая Жанна 
Толеужановна

МБДОУ детский сад 
комбинированного вида № 10 
«Малышок» посёлка Псебай

3

39 Кузин Данил Дмитриевич 14лет «Эта важная 
профессия пожарный»

Бойко Кристина 
Владимировна

МБОУ СОШ № 1 п. Мостовского

40 Ткачев Захар 6 лет Моторкина Светлана 
Александровна

МБДОУ детский сад № 16 станицы 
Г убской

3

41 Демченко Ульяна 6 лет - Троцик Юлия 
Викторовна

МБДОУ детский сад № 16 станицы 
Г убской

3

42 Горбачева Наталья 5 лет Воробьева Светлана 
Васильевна

МБДОУ детский сад № 16 станицы 
Г убской

3

43 Титаев Михаил 5 лет «Пожару нет!» - МБДОУ детский сад №5 «Ромашка» 
с. Шедок

3

44 Боярчук Дарья 6 лет «Берегите лес от 
пожара»

- МБДОУ детский сад №5 «Ромашка» 
с. Шедок

3

45 Савенко Виктория «Пожарный щит» - МБДОУ детский сад №5 «Ромашка» 
с. Шедок

3

46 Лыгина Марианна 7лет «Эмблема пожарно­
прикладного 
творчества» '

МБДОУ детский сад №5 «Ромашка» 
с. Шедок

3

47 Суслова Марина 2.5 лет «Не играй с огнем» - МБДОУ детский сад №5 «Ромашка» 
с. Шедок

3

48 Степанова Ксения - Веренева Елена 
Васильевна

МБОУ СОШ№16 села Унароково 3

49 Кривобокова Ирина - Веренева Светлана 
Владимировна

МБОУ СОШ№16 села Унароково 3

50 Дьяченко Анна “ f -у’МБДОУ , ч i
J | | ' Ki гэмбаированного —

\Г орбанева Ольга 
Филипповна

МБОУ ООШ№24 ст. Хамкетинской 3

Л a #



Анастасия
Муратбиевна

12 Сачкова Владислава 
Владимировна

- - Заводчикова Ольга 
Викторовна

МБДОУ детский сад №8 «Колосок» 
станицы Андрюки

3

13 Антюшина 
Яна Андреевна

«О правилах пожарной 
безопасности»

Кряж Ольга 
Викторовна

МБДОУ детский сад №22» станицы 
Ярославской

3

14 Несветайло Ульяна 
Александровна

«Соблюдай пожарную 
безопасность»

Карпенко Елена 
Владимировна

МБДОУ детский сад №22» станицы 
Ярославской

3

15 Хоменко-Сорокин Никита 
Александрович

- «Сбережем природу 
вместе»

Кузнецова Людмила 
Александровна

МБДОУ детский сад №22» станицы 
Ярославской

3

16 Цуканов Максим 
Дмитриевич

- Мирошниченко 
Светлана Алексеевна

МБДОУ детский сад № 6 «Гномик» 
с.Солёного

3

17 Баев Егор Иг оревич - Мирошниченко 
Светлана Алексеевна

МБДОУ детский сад № 6 «Гномик» 
с.Солёного

3

18 Вожинский Матвей - Мирошниченко 
Светлана Алексеевна

МБДОУ детский сад № 6 «Гномик» 
с.Солёного

3

19 Вожинская Лера - Мирошниченко 
Светлана Алексеевна

МБДОУ детский сад № 6 «Гномик» 
с.Солёного

3~

20 Шевцов Кирилл Юрьевич - «Как важно вовремя 
успеть»

Сафонова Нелли 
Николаевна

МБОУ СОШ № 6 им. 
А.Н.Дудникова

3

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов.


